EDESUR Dominicana, S.A.

Balance General - Activos
30 de junio de 2018
(Valores en RD$)

edesur

Activos
Activos Corrientes:

Efectivo en Caja y Bancos

Cuentas por Cobrar Clientes (Netas)
Cuentas por Cobrar Relacionadas
Otras Cuentas por Cobrar

Total Cuentas por Cobrar
Inventarios

Gastos Pagados por Anticipado
Total de Activos Corrientes

Activos No Corrientes:

Partidas por Cobrar a Largo Plazo
Propiedad/Plantas y Equipos
Depreciacion Acumulada

Total Propiedad Planta y Equipo
Contrucciones en Proceso

Otros Activos No Corrientes
Total Activos No Corrientes

Total de Activos

331,491,915.35

4,685,445,772.50
2,150,396,014.77
4,541,491,505.44

11,377,333,292.71

1,234,080,938.29
659,642,109.74
13,602,548,256.09

2,293,350,898.72
21,555,285,593.74
(5,593,300,582.88)

15,961,985,010.86
11,709,479,829.37
174,814,809.43

11,884,294,638.80
43,742,178,804.47




EDESUR Dominicana, S.A.

é‘f{{i" ' Balance General - Pasivo y Capital
30 de junio de 2018
(Valores en RD$)

edesur

Edesur Domiinicana, 5. A,

Pasivos
Pasivos Corrientes:

Préstamos por Pagar

Cuentas por Pagar:
Proveedores Bienes y Servicios
Proveedores de Energia Eléctrica

Accionistas y Entes Relacionados

Otras Cuentas por Pagar
Retenciones y Acumulaciones por Pagar

Otros Pasivos Corrientes
Total Pasivos Corrientes

Pasivos No Corrientes:

Préstamos Accionistas y Entes Relacionados
Obligaciones Emitidas

Depositos y Fianzas a Largo Plazo

Otros Pasivos No Corrientes

Total Pasivos No Corrientes

Total Pasivo

Patrimonio

Capital Social

Reservas

Aporte a Futuras Capitalizaciones
Resultados Acumulados

Resultados del Periodo
Total Capital

Total Pasivo y Capital

10,563,670,422.36

1,977,091,543.15
4,556,009,869.09
20,423,047,678.42

190,148,724.37
704,060,200.66
762,280,000.00

39,176,308,438.05

59,321,400.00
6,566,766,236.69
2,040,665,189.69
9,611,529,042.91

18,278,281,869.29
57,454,590,307.34

9,764,418,032.14
6,382,990.66
27,975,455,585.24
(49,297,738,788.11)
(2,160,929,322.80)

(13,712,411,502.87)
43,742,178,804.47




